ישעיה: לר

C A P. XXXIV. לר

terra Audite attendite populi & audientium ad gentes Accedite
 קרבו נויים לשמע ולאפיים הקשבו חשמע הארץ
 1 ejus gemina omnia & orbis ; ejus plenitudo & i
 ומלאה חבל וכל גאמיה: כי קצף
 2 univertum super furor & gentes omnes super DOMINO
 ליהודה על פני הגוים והמה על פני
 jugulationi eos edicit, eos delevit internecio: eorum exercitum
 צבאם חרבוים נתנם לטבח:
 3 scilicet factor ascendet eorum cadaveribus & projicietur eorum interfecit Et
 ויחללם ישלכו ופגריהם ועלה בעשם
 4 exercitus omnis succretur Et eorum sanguine a montes liquefacit &
 ונמסו הרים מדמם: ונמסו כל צבאם
 5 decidit cori exercitus omnis & celorum liber sicut voluturum & caeli
 השמים ונלוו כספר השמים וכל צבאם יול
 6 est inebriatus Quia sicut de decidit sicut & vite de folium defleuit
 נבל עלה מנפן וכנבלת מתאנה: כי רוחה
 7 populum super & descendet Edom super ecce : meus gladius caelis in
 בשמים חרבו הגה על אדום חרד ועל יעם
 8 sanguine est repletus Domini Gladius iudicium ad mei anathematis
 חרמי למשפט: חרב ליהודה מלאה רם
 9 adipex ex hircorum & agnorum sanguine & adipex est inebriatus
 רעשנה מחלב מדם כרוב ועודים מחלב
 10 magna cordes & Bofrah in DOMINI I sacrificii quia : varietum renum
 מלוח אלוים כי ובה ליהודה במלוח גור
 11 adipe ex cora pulvis & sanguine cora terra inebriatur Et : taurus
 בארץ אדום: וירדו ראמים עשם ופריים עס
 12 tributioni annus, DOMINI ultionis dies Quia impingebatur
 חמרים ורוחה ארעם מדם ועפרם מחלב
 13 ej pulvis & picem in ejus torrentes convertentur Et : Sijon riam ad
 לריב ציון: ונתפכו נחלה לודת ועפרה
 14 die & Nocte ardentem picem in ejus terra erit & sulphur in
 לנפריה ורוחה ארעה לופת בערה: לילה ויומם
 15 generatioe a : ej' fumus ascendet feculum in : extinguetur non
 לא תכבה לעולם ועלה עשנה מרור
 16 eam per transfens non feculorum fecula in : defolabitur generatioe in
 לדוד חרבו: לנצח נצחים אין עבר בה:
 17 habitabant corvus & nitras & jericus & pelicanus eam possidebunt Et
 וירשה קארז וקפר ונשוף וטבר ישכנה
 18 eorum : ea in
 בה ונשר עליה קרתיה ונבנה בה
 19 ejus principes omnes & vocabunt regnum ibi non & ejus Heres
 חיה ואדום שם מלוכה יקראו וכל שררה
 20 carion & urtica spinex ejus palina scandit Et nihil erunt
 יהו אפס: ועלה ארמניה סירם קוש ווח
 21 male filibus atrium traconā habitaculis erit & ej' munitionib' in
 כמבצירה ווחיה נוח תנעם חציר לבנות יענה:
 22 clamabit suum scilicet ad Sijon & felbus cum maris occurrent Et
 ונפשו ציים את אדום ישוער על דרעו
 23 requiem sibi invenit & strix est respiciat ibi verntamen
 שם הרעיה לילית ומצאה לה מנוח:
 24 fe dicit & (ova) kindet & uva edicit & kipos nidificavit Ibi
 שפה קנהה קפו וחמלט ובקעה ורעה
 25 uniuersique vultures sunt congregati Ibi Verntamen ejus umbra in
 בצלה אד: ונפשו ביה אשה
 26 suum scilicet
 רעותיה:

Verfio VULG. LAT.

CAP. XXXIV.
 Accedite Gentes, & audite,
 & populi attendite: audiat terra,
 & plenitudo ejus; orbis, &
 omne germen ejus. Quia in-
 dignatio Domini super omnes
 gentes, & furor super univer-
 sam militiam eorum: interfecit
 eos, & dedit eos in occisionem.
 Interfecti eorum projec-
 tiorum, & de cadaveribus eor-
 um ascendet foetor eorum, &
 colligebuntur eorum: & delebuntur
 montes a sanguine eorum. Et
 tabesct omnis militia celo-
 rum, & complicabuntur sicut
 liber caeli: & omnis siccita eor-
 um defluet, sicut defluit folli-
 de vinea & de ficu. Quonia in-
 ebriatus est in caelo gladius
 meus: ecce super Idumaeam de-
 scendet, & super populum in-
 terfectionis meae, ad iudicium.
 Gladius Domini repletus est
 sanguine, inebriatus est adipe,
 de sanguine agnorum, & hir-
 corum, de sanguine medulla-
 torum arietum: victima enim
 Domini in Bofra, & interfectio
 magna in terra Edom. Et de-
 scendent unicornes cum eis, &
 tauri cum potentibus: inebria-
 bitur terra eorum sanguine, et
 humus eorum adipe pingui:
 Quia dies ultionis Domini, an-
 nus retributionis iudicii Sion.
 Et convertentur torrentes ejus
 in picem, & humus ejus in sul-
 phur: & erit terra ejus in pic-
 em ardentem. Nocte & die
 non extinguetur, in fempiter-
 num ascendet fumus ejus: a
 generatione in generationem
 defolabitur, in fecula feculo-
 rum non erit transfens p eam.
 Et possidebunt illam onocro-
 talis & ericuis: ibis & corvus
 habitabunt in ea: & extende-
 tur super eam mensura, ut red-
 digatur ad nihilum, & perpen-
 diculum in defolationem. No-
 byles ejus non erunt ibi: regē
 potilis invocabunt, & omnes
 principes ejus erunt in nihilis.
 Et orientur in domibus ejus
 spine, & urticae, & palurus
 in munitionibus ejus: & erit
 cubile draconum, & pascua
 struthionum. Et occurrent dae-
 monia onocentauris, & pillo-
 sus clamabit alter ad alterum:
 ibi cubavit lamia, & invenit
 sibi requiem. Ibi habitat
 foveam ericuis, & enutrivit ca-
 tulos, & circumfodit, & fovit
 in umbra ejus: illic congre-
 gati sunt milvi, alter ad alte-
 rum,

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translacione LATINA.

CAP. XXXIV.
 KE Θ. ΑΨ.
 Accedite gentes, & audite
 principes. Audiat terra, & qui
 in ea; orbis terra, & populus qui
 in ea. Quia furor Domini super
 omnes gentes, & ira super
 numerum eorum, ad perdendos
 eos, & tradendos eos in occisionem.
 Tulverati autem eorum
 projicietur, eorum mortui: &
 ascendet eorum (b) odor: &
 vigabuntur (c) montes a sanguine
 eorum. Et (d) tabescent omnes
 virtutes calorum; & complica-
 bitur calum, sicut liber: (e) &
 omnes sicut caedent, sicut folia de
 vite, & sicut cadant folia de ficu.
 Inebriatus est gladius meus
 in caelo: ecce super Idumaeam
 descendet, & super populum per-
 ditionis cum iudicio. Gladius Do-
 mini impletus est sanguine: in-
 cessans est de adipe, de sangui-
 ne hircorum, & (f) agnorum, &
 de adipe hircorum, & arietum.
 Sacrificium enim Domini in Bo-
 for, & mactatio magna in Idumae-
 a: Et occidentur obtuli cum
 eis, & arietes, & tauri: & in-
 ebriabitur terra ex sanguine; &
 ex adipe eorum implebitur. Dies
 enim iudicii Domini: Et omnes
 retributionis iudicii Sion. Et conver-
 tentur valles ejus in picem, &
 terra ejus, quae prius ardent No-
 te die, & die, & non extinguetur
 in fempiternum tempus: & ascen-
 det fumus ejus furtum: in ge-
 nerationis suae defolabitur: &
 in tempore multum Aves, &
 hericis, & iues, & corvi habitabunt in ea. Et immittere super
 eam funiculum geometricae defecit:
 & onocentauri habitabunt in ea.
 Principes ejus non erunt: reges
 enim & magnates ejus erunt in
 perditionem. Et pullabunt in
 civitatibus eorum picea ligna, &
 in munitionibus ejus: & erit
 caule (g) stratum, & avium
 struthionum: Et occurrent dae-
 monia onocentauri, & clama-
 bunt alter ad alterum: illic ve-
 quiescent onocentauri, invenientes
 sibi requiem: Illic nidificavit
 hericuis: & salvabit terra fili-
 os ejus cum fecerit, & occu-
 rrentur cervi, & viderunt facies
 inter fe:
 MS.A. (a) ενοικησεν εν αυτη, (b) αυτη. Καὶ ἐλιγνύσεται ὁ κέρας
 (γ) κριου (δ) ἀρῶν, ἡ ἀπὸ σκαθῶν ἡ ἀπὸ ἡρώων ἢ τῆς κενώσεως ἐν τῇ
 Βοσφῶ, (ε) συρραπένεται (η) αὐτῆς αἱ φέροντες (θ) αὐτῆς ἡ γῆ καιροῦ
 ὡς πίστευ (ι) ἐρημώσεται, (κ) κατοικήσονται ἐν αὐτῇ ὄρεα, ἡ ἔρχοι,
 ἡ ἔβρις καὶ κῶρακες. (λ) αὐτῆς, ἡ ὡς ἀρῶντες αὐτῆς,
 ἡ οἱ μισθῶνες (μ) ἀναρῶσι (ν) ἀμυδα, ἡ εἰς (ξ) εἶρον γὰρ (ο) ἐλα-
 φος (π) λυθίσται